

## گزارش سالانه وزارت حقوق انگلیستان درباره نقض حقوق بشر در ایران

گزارش سالانه وزارت حقوق خارجه انگلیستان درباره حقوق بشر انتشار یافت و همانطور که پیش بینی می شد، نقض حقوق انسانی در جمهوری اسلامی، بخش مهمی از این گزارش را به خود اختصاص داد. اهمیت این گزارش فراتر از اظهار نظر وزارت خارجه انگلیستان است، زیرا انگلیستان اکنون نقش نمایی اتحادیه اروپا را برعهده دارد و خواه ناخواه این گزارش در سطح این اتحادیه مطرح خواهد شد. گزارش حاکیست: «در ایران تغییر قابل توجهی در جهت بهبود حقوق بشر در سال گذشته به وجود نیامده است و در شماری از موارد اوضاع بدتر شده است. در این گزارش نسبت به محدود شدن آزادی بیان و اجتماعات در ایران، فقدان آزادی مذهبی و شمار زیاد مجازات اعدام ابراز نگرانی شده است. گزارش می افزاید: ایران به حق آزادی بیان احترام نمی گذارد و سانسور دولتی را بر همه رسانه ها و وبسایتهای اینترنتی افزایش داده است. ایران بسیاری از وسایط ها و وبلاگ ها را که محتوای سیاسی دارند یا به انتقاد از دولت می پردازند مسدود کرده است و شماری از روزنامه های اصلاح طلب رابسته است.»

مقامات ایرانی در سال گذشته به دستگیری های سیاسی ادامه دادند و روزنامه نگاران و مدبران فنی سایتها و وبلاگ نویسان متعددی را به زندان انداختند. آنها آرش سیکارجی را به ۱۴ سال زندان محکوم کردند به این ادعا که او علیه نظام توپنه می کرده یا به رهبران کشور اهانت کرده است. در پرورد و بلاگ نویسان چندین نفر از آنها داکرند که در بازداشت مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند. در سلول های اتفادی نگهداری شده اند و شکنجه شده اند. در این زمینه رئیس جمهوری کمیته تحقیقی شدید تاکید کرد: «ما معاون وزیر رئیس جمهوری نیستیم که اعضای کمیته از اظهارات وبلاگ نویسان در این کمیته چندان متاثر شدند که گریستند.»

در گزارش دولت بریتانیا بر این نکته تاکید شده است که سعید مرتضوی دستاکن کل تهران بازها افراد را برای اوار کردن به سکوت به زندانهای درازمدت و آسیب رساندن به خانواده هایشان تهدید کرده است. فعالان و مدافعان حقوق بشر در ایران مورد آزاد و تحقیر و بازداشت قرار می گیرند که در برخورد با افرادی که از این سازمانها در کنفرانس های خنجان شرکت می کنند و به کشور بازمی گردند نیز دیده می شود. بسیاری از افرادی که در زمینه حقوق بشر فعال اند ممنوع الخروج شده اند. از این افراد روزنامه نگاران یا حقوقدانان یا از شمار سیاستمداران اصلاح طلب اند.

به نوشته این گزارش مقامات ایران از دادگاهها برای ایجاد مزاحمت و دودسر برای اصلاح طلبان استفاده می کنند. مقامات همچنین با اجتماعات و تظاهرات و اعتصاب کارگران مخالفت می کنند و سال گذشته افرادی را که تظاهراتی قصد بزرگداشت روز جهانی کارگر را داشتند بازداشت کردند.....

## بزرگداشت سالروز سی ام تیرماه از سوی نمایندگان سازمانهای جبهه ملی ایران

روز پنجشنبه ۳۰ تیرماه گروهی از اعضای سازمانهای جبهه ملی ایران با شاخه های گل بر سر مزار شهدای سی ام تیر در ابن بابویه شهری گرد هم آمده و یاد و خاطره آن سربازان از جان گذشته را گرامی داشتند.

در این مراسم که حضور چشم گیر جوانان در آن جلب توجه می نمود، ابتدا آقای مهندس حسین عزت زاده عضو شورای مرکزی با گرامیداشت روز ۳۰ تیر و تاکید بر این نکته که ملت ایران هیچگاه یاد این بزرگان را از حافظه تاریخی خود پاک نخواهد نمود مراسم را آغاز کردند.

در ادامه آقای مهندس آرش رحمانی طی سخنانی با اشاره به این نکته که شهدای سی تیر را بدون شک باید ادامه دهندگان راه شهدای مشروطیت دانست و با اشاره به زخم کهنه استبداد شیخ و هشته آزار و اذیتی که بزرگان این سرزمین از حکیم ابوالقاسم فردوسی، ابن سینا، رازی و .... گرفته تا آزادخواهان معاصر تحمل گردیده، ادامه راه آن شهدای راسته و راه آزادی وطن را وظیفه ملی تک تک ایرانیان دانست.

در انتها با اشاره به بندهایی از بیانیتهای حقوق بشر، قضاوت در مورد هر حکومتی را منوط به مقایسه رفتارهای آن با مفاد بیانیتهای حقوق بشر دانست.

سخنران پایانی مراسم آقای دکتر موسویان رئیس هیأت اجراییه بودند که با اشاره به تاریخ و اتفاقات ۱۰۰ ساله اخیر و یادآوری رویدادهای دوران نهضت ملی ایران، چگونگی رخداد سی ام تیر را مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند و یادآور شدند که جنبش ملی شدن صنعت نفت را باید مهمترین دستاورد غیر خشنونت بار ایرانیان در تاریخ معاصر دانست. خیزی که پشت مدعالات زمان را برهم ریخت و ضربه ای سخت بر پیکار استعمار وارد ساخت. در پایان سخن گفتندگان با خواندن سرود ای ایران به مراسم پایان داده و بعد از گلباران، مزار شهدای سی ام تیر را ترک کردند.



## اجماع در مقابل آبادگران

سید محمد خاتمی در آخرین مصاحبه مطبوعاتی خود در پاسخ به پرسش خبرنگاری که از روحانیت زدایی در حکومت پرسیده بود، پاسخ داد: نباید بگوییم روحانیت زدایی ترجیح آید یا نه. مسئولیتها سنگین، جز در موارد مشخص شده بین افراد شایسته بگردد. از طرفی آیت الله خرنلی از

اینکه علیرغم حمایت برخی از روحانیون قم از جمله خود او) از محمود احمدی نژاد، در تشکیل کابینه یا آنها مشورتی انجام نشده، تلویحاً کلاه برد کرده است. مهم ترین اینکه معاون آموزشی موسسه زیر نظر آیت الله مصباح زیدی (از حامیان محمود احمدی نژاد) می گوید: گوشه گیری و عدم دخالت روحانیت در امور کشور به صلاح نظام اسلامی نیست، وی ادامه داده است: «خسور روحانیت در صحنه های سیاسی فی نفسه برای روحانیت ضرر دارد .... ولی امر به صلاح جامعه اسلامی نیست. بر همین اساس برخی افراد از روی دلسوزی توصیه می کنند که روحانیت برای حفظ جایگاه خود باید از صحنه های سیاسی و مدیریتی کنار برود. از طرف دیگر روزنامه شرق (۱۵/۱۳۸۲) در سرمقاله ای با اشاره به حذف تدریجی روحانیت از قدرت پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری می نویسد: از طرف دیگر رشد و گسترش آبادگران از انتخابات شوراها یوم نامجلس هفتم، خیلی از جناح های حاکمیت را نگران کرده است، دوم کنترل این گروه ممکن است در آینده مشکل تر باشد، لذا ممکن است اجماعی حداکثری در بین دو جناح از حاکمیت به وجود آید..... اجماعی از روحانیت مبارز، مدرسین حوزه علمیه قم، مؤلفه، کارگزاران و .... می تواند کارساز شود. در مقابل علی مطهری در نامه ای از قول پدرش (شهید مطهری) تاکید می کند: «در مواقعی که یک فرد روحانی و غیر روحانی در شرایط موازی قرار دارند، بهتر است که فرد غیر روحانی در پست اجرایی قرار گیرد. وی اضافه می کند: «به نظر من هر چه در دولت آید از روحانیون کمتر استفاده شود، بهتر است، چون (این امر) زمینه ای را فراهم می کند که روحانیون به وظایف اصلی خود، که در مواقعی از آن غفلت کرده اند، بپردازند.»

## سقوط ۲ هزار میلیارد تومانی بورس

ارزش سهام بورس تهران طی یک ماه پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری بمیزان ۲ هزار میلیارد تومان سقوط کرد و علیرغم اظهارات محمود احمدی نژاد، جهت آرام ساختن وضع، این کاهش ارزش همچنان ادامه دارد. تصور عمومی بر این است که بورس تهران روزهای سخت تری را در پیش دارد که باید برای آن فکری جدی صورت گیرد.

نشریه داخلی

پیام جبهه ملی ایران

با یاد دکتر مهدی آذر

تهران - صندوق پستی: ۱۱۴۹ - ۱۵۸۱۵

E-mail: jebhemelliiran@yahoo.com